
 

COMUNE DI PULSANO 
Provincia di Taranto 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 75 del 27/08/2021 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
N. 75 DEL 27/08/2021 

 

OGGETTO: RIAPPROVAZIONE DEL PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2019 

 

L’anno duemilaventuno addì ventisette del mese di Agosto alle ore 10:30, presso il  Convento dei 

Frati Minori o Riformati, dietro regolare avviso di convocazione, notificato ai Consiglieri in carica 

del Comune e pubblicato all’Albo Pretorio del Comune stesso nei termini di legge, si è riunito in 

sessione ordinaria pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale sotto la presidenza di 

Dott. VETRANO PIETRO e con l'assistenza del Vice Segretario Comunale LALISCIA DOTT. 

GIUSEPPE . 

 

A seguito di appello nominale, effettuato all’inizio della seduta, sono risultati presenti n° 14 

consiglieri comunali ed assenti n° 3, in conseguenza il Presidente dichiara aperta la seduta. 

 

Alla trattazione del presente argomento risultano presenti: 

COGNOME E NOME PRESENTE COGNOME E NOME PRESENTE 

LUPOLI FRANCESCO SI  

D’ALFONSO  ALESSANDRA SI  

LATERZA  LUIGI SI  

MANDORINO MARIKA SI  

MARRA FRANCESCO SI  

MENZA FABRIZIO SI  

VETRANO PIETRO SI  

BASTA  ANTONIO SI  

TOMAI GIOVANNA SI  
 

GUZZONE CATALDO ETTORE -- 

SPINELLI MARIA -- 

TROMBINO PIETRO SI 

ANNESE SERGIO SI 

DI LENA ANGELO SI 

LIPPOLIS ANTONELLA SI 

D'AMATO  EMILIANO -- 

ATTROTTO PAOLA SI 
 

Presenti n° 14   Assenti n° 3 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 75 del 27/08/2021 

 
Il SINDACO, preliminarmente all’inizio dei lavori, propone l’accorpamento della discussione dei punti iscritti 

all’ordine del giorno ai  nn. 1 - 2 e dell’ordine del giorno aggiuntivo; 

Interviene il consigliere ATTROTTO chiedendo il rinvio del punto n. 2 per le motivazioni riportate nell’allegato 

resoconto di seduta che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Posta ai voti, la proposta del consigliere Attrotto viene respinta avendo riportato n. 3 voti favorevoli ( Attrotto 

– Annese e Lippolis) e n. 11 contrari; 

Si passa alla votazione della proposta del Sindaco di accorpamento dei punti nn. 1 – 2 e 4, la quale viene 

approvata con n. 12 voti favorevoli e n. 2 astenuti (Lippolis e Attrotto); 

Segue, quindi, la discussione accorpata dei tre punti così come riportato nell’allegato resoconto di seduta. 

  

 IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 in data 17/07/2020, è stato approvato il rendiconto di 

gestione per l'esercizio 2019; ai sensi dell’art. 227, d.Lgs. n. 267/2000; 

 in occasione della predisposizione del rendiconto 2020, è stata rilevata una errata esposizione dei 

dati nel prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione al 31.12.2019, con particolare riferimento alla 

parte Accontonata, Fondo Anticipazione di Liquidità (FAL) e alla parte Vincolata, Vincoli derivanti da leggi e 

dai principi contabili; 

 

Accertato che l'errore riguarda specificatamente: 

 a. mancata esposizione nel Fondo Anticipazione di Liquidità (FAL) della quota residua relativa 

all'anticipazione ricevuta nel 2013 per un importo pari a € 2.462.582,79; 

 b. mancata esposizione nei Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili dell'importo relativo 

all'antcipazione del fondo di rotazione riscosso in data 10.12.2019, per un importo pari a  1.714.650,00; 

Ritenuto necessario apporrtare le dovute correzioni; 

Visto il parere dell’organo di revisione reso, ai sensi dell’art. 188, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000, con 

verbale n. 28 del 23.08.2021; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Sentiti gli interventi succedutisi sull’argomento così come da allegato resoconto di seduta che fa parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 75 del 27/08/2021 

Con voti:  favorevoli n. 10 – contrari n. 3 ( Annese – Lippolis e Annese) e astenuto n. 1 (Di Lena), resi per 

alzata di mano da n. 14 consiglieri presenti, esito accertato e proclamato dal Presidente 

 
DELIBERA 

 

1. di correggere il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione al 31.12.2019, rettificando le parti 

interessate come di seguito indicato: 

Sezione Vecchio Valore Nuovo Valore 

Fondo anticipazioni liquidità 3.278.009,18 5.740.591,97 

Vincoli derivanti da leggi e dai 

principi contabili 
0,00 1.714.650,00. 

 

2. di riapprovare il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione al 31.12.2019 così composto: 

 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 75 del 27/08/2021 

  

Successivamente, con n. 10 voti favorevoli – n. 3 contrari ( Annese – Lippolis e Annese) e n. 1 astenuto (Di 

Lena), resi per alzata di mano da n. 14 consiglieri presenti, esito accertato e proclamato dal Presidente 

 DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

d.Lgs. n. 267/2000. 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 75 del 27/08/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 75 del 27/08/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 75 del 27/08/2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Settore D'ERRICO COSIMO in data 18/08/2021 

ha espresso parere FAVOREVOLE 

 

  D'ERRICO COSIMO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Settore D'ERRICO COSIMO in data  18/08/2021 

ha espresso parere FAVOREVOLE 

 

  D'ERRICO COSIMO 

 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale 

Dott. VETRANO PIETRO  LALISCIA DOTT. GIUSEPPE 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1752 

 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  LIBERA ARCANGELO 

attesta che in data 07/09/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 

 

La Delibera è esecutiva ai sensi ex art. 134, comma 4 del T.U.E.L.. 

 

 

 

Pulsano, lì 07/09/2021 Il Firmatario dela pubblicazione 

  LIBERA ARCANGELO  











C
O

M
U

N
E

 D
I P

U
LS

A
N

O
 - arrivo

 - P
ro

t. 1427
0/P

R
O

T
 del 2

4/08
/20

21 - titolo X
IV






























